VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(34) Αἰδεσίω inscribitur; forte Αἰδησίω vel Αἰδεσίω leg. *Ædesi* Cappadociis Jamblicii auditoris ac schola successoris Eunapius Sardinianus meminit, et alterius sophistæ filii Chrysanthii. Ep. seq. pro μεγαλοφροσύνη, leg. *arbitror* μεγαλοσύνη, quod *majestatem* notat, et hic quadrat. *SCOTT.*

(35) Συνάπτεται cod. Sfortianus producit in συνάπτεται. Vers. pro σθένυται codd. Vat. 650 et Alt. scribunt συσθένυται. *POSSIN.*

(36) Pro μεγαλοφροσύνη sub epist. 1 extrema μετροφροσύνη legitur; cætera iisdem pene verbis, quæ hic tractantur. Sed μεγαλοφροσύνη usurpat ep. 277. Posset et μεγαλοσύνη legi, quod τὸ ὕψηλόν dixit epist. 251. Adde et lib. II ep. 241. Aristoteles hanc virtutem in *Nicomachiis* φιλίαν vocat et ἐπικειλίαν; in magnis autem *Moralibus* σεμνότητα; hanc μεγαλοφροσύνην, vide *Paraphrasten* Andronicum ibi, et interpretes, et Theophrasti *Charact.* περὶ αὐθάδειας, et ibi Casaub. *SCOTT.*

telligo. Quid igitur censes faciendum Si enim nemo juverit, imo et adhortatio contemnitur, etiam risus conculcetur, et abs te plurimos lædi officendulo nihil æstimes, nec in Dei ambules timore, rideas etiam divini iudicii minas, nescinus sane, equid remedii duro tuo cordi asseramus.

XIV. — ÆDESIO REMPUBLICAM GERENTI.

Quandoquidem animo ira incenso bellum incenditur, extinctum autem ira animoque compositis bellum sopitur, nunquam te molestæ immittas pugnæ, præsertim cum pietatis virtutisque non agitur negotium. In his etenim ad sanguinem usque pugnandum, ne hæc aut illa prodatur.

XV. — ISCHYRIONI SCHOLASTICO.

Animi magnitudo cum non ad audaciam, sed ad animi quamdam liberalitatem benevolentiamque tendit, arrogantiam ac servilis indolis speciem omnem effugit, neque patitur turpe decore permisceri.

XVI. — PETRO.

Etsi, ut scribis de Eusebii tyrannicis moribus, perditionis causam nemo agnoscit, qui virtutum studiosus est, præter virtutem ipsam: sententia enim anticipat iudicium, futurique iudicii recordatio, acutior recordantibus perniciosa est: at cave negligas. Neque enim permittet qui omnia contemplatur, Dei oculus, virtutem a vitio ad extremum usque gloria superari, imo faciet, quæ se deceant, virtuti ac vitio ut debita reddantur.

XVII. — CYRO SCHOLASTICO.

Scito exiguum in specie vitium, serpendo grandius fieri. Dicere enim illud: Quid tum postea? vitia in vita fecit mortalium ingenerari. Plerique enim existimant nihil esse alienam pulchritudinem studiosè speculari: atqui fornicationes hinc fami-

(37) Οὐδὲν παρὰ τοῦτο. Formulæ hæc vetus peccata omnia ut levia et vitia contemnentium, de qua disserit copiose B. Jo. Chrysostomus, inculcans identidem homilia 12 in Epist. ad Romanos, et in priorem ad Corinthios hom. 8; item in Matthæum sermone 50, de iis loquens qui elegantioris formæ calceis delectabantur. Rursum hom. octogesima septima in Matth. et Gregorius Nazianz. in locum Matth. cap. xix. Plutarchus quoque lib. *Quomodo se quis in virtute sentiat profecisse*, hanc ponit notam si quis voces hæc repulsiaverit: Τί γὰρ τὸ πρὸς τοῦτο; καὶ, Νῦν μὲν οὕτως, αἴθι; δὲ βέλτιον. *Nunc quidem ita: alias vero melius.* Plura colligi posse similia procrastinationis contemptusque vitiorum apud Senecam et divum Chrysostomum auctor est Casaubonus ad A. Persii locum illum satyra v.

Quid? quasi magnum nempe diem donas. *SCOTT.*

Iarumque 558 etiam interitus enascuntur. Taceo adhuc a nobis etiam ante opus ipsum uti moechum puniendum esse, qui libidinose contemplatur. Sileo quoque (quando tecum mihi res est, qui sacris Literis non satis fidem adhibeas), Demostheni prompte credi dicenti : « Scito, inquam, bone vir, ne oratorem quidem ipsum id ignorasse, sed aperte vociferatum : *Quotidianam, inquit, segnitiam ac socordiam, ut in privata vita, sic etiam in urbibus, non in singulis quæ negliguntur, statim animadverti, sed in summa rerum occurrere.* » Quare si illum fide dignum dixeris, etiam hic persuaserit, parva etiam peccata reseccanda ducens, ne majora tibi impereant.

XVIII. — ESAIÆ MILITI.

Quisque ex suo animo iudicat de aliis. Vide epist. 223, 398, et 530.

Mortales plerumque ex suis rebus etiam de aliis B iudicium ferunt. Qui enim pecuniæ habendæ cupidus est, neminem arbitratur egere : salax vero et impudicus, continentem neminem. Immanis et crudelis nullum putat humanum existere : neque avarus misericordem aut liberalem. Contra vero temperans multos sui similes agnoscit : indigens similiter ac perhumanus. Quamobrem si contra omnes iudicaveris (nec enim idem de omnibus est iudicium, ut recte dicitur), nihil admiramur. Consentaneum est et idem tibi usuvenire.

XIX. — EIDEM.

Insurgendum contra animi vitia. Victus sæpe evasit victor. Confer. 167, 554.

Multis prolapsi ac denuo resipiscentes tropæa de C animi perturbationibus constituerunt : a quibus antea victos se professi erant. Si itaque et tu sæpenu-mero deliquisti, imbecillitatem agnoscens tuam, redi in viam.

XX. — PETRO.

Orator non semper persuadet, propter liberum audientis arbitrium. Conf. ep. 42, 219, 250, 441, 521, 517, 568, 569, et ep. 205, lib. iv.

Ignorare mihi videris, bone vir, non tantum ad- moneutis valere eloquentiam, quantum probam in- dolem ejus qui admonetur. Persuaderi enim aut non persuaderi, in ejus est arbitrio et quasi dominatu. Nam omnibus ut persuaderet, ne Christus quidem præstitit. Quod si negabis, exemplo uno usus, cui alterum nullum opponas, fidem facere conabor. Quis enim, amabo, aut divino Verbo eloquentior, aut quis sapientia sapientior existit, quæ tot tan- taque proferret verba et blandimenta mitiaque, et

τίκτονται, καὶ αἱ τῶν οὐκων ἀνατροπαί. Σιωπῶ γὰρ τέως, ὅτι παρ' ἡμῖν καὶ πρὸ τῆς πράξεως ὁ ἀκολά- στως ὄρων, ὡς μοιχῶς κολάζεται. Σιωπῶ δὲ, ὅτι πρὸς σέ μοι νῦν ὁ λόγος, τὸν ταῖς ἱεραῖς μὲν Γραφαῖς μὴ πιστεύοντα, Δημοσθένει δὲ ἐκθύμως πεῖθεσθαι λέ- γοντα. Ἰσθί τοίνυν, ὦ βέλτιστε, ὅτι οὐδὲ ἐκείνων τὸ τοιοῦτο διέλαθεν, ἀλλὰ διακρήδην βοᾷ· Ἥ καθ' ἡμέραν ῥοστώδην καὶ ῥαθυμία, ὡς περ τοῖς ἰδίοις βλοῖς, οὕτω κἄν ταῖς πόλεσιν οὐκ ἀφ' ἐκδοτου τῶν ἀμελουμένων ποιῆι τὴν ἀσθησιν εὐθέως, ἀλλ' ἐπὶ τῷ κεφαλαίῳ τῶν πραγμάτων ἀπαντᾷ (58). Εἰ τοίνυν ἀξιώπιστον αὐτὸν ἡγήσῃ, κἄν αὐτῷ πεῖθοιο, καὶ τὰ μικρὰ περιχοπτε πταίσματα, ἵνα τὰ μεγάλα μηδὲ ἀρχῇ λάθοιεν.